
 
 

2018.gada 22. Februārī Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža (LU RMK) noslēgusi 

Sadarbības līgumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta 

„Latvijas Universitātes STEM studiju virzienu infrastruktūras modernizācija un 

resursu koncentrācija”, vienošanās Nr. 8.1.1.0/17/I/010, īstenošanu. 

 

Sadarbības kopējais mērķis ir Latvijas Universitātes kā Vadošā partnera un LU RMK studiju 

virzienu infrastruktūras modernizācija STEM (Science, Technology, Engineering and 

Mathematics – zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, matemātika), tajā skaitā medicīnas,  

studiju programmu ietvaros, lai veicinātu papildu studentu piesaisti STEM studiju 

programmās, nodrošinātu Latvijas tautsaimniecības attīstībai nepieciešamo augstas 

kvalifikācijas speciālistu sagatavošanu, kā arī veicinātu LU augstākās izglītības eksporta 

spēju un ārvalstu studentu piesaisti. 

 

Projekts norisināsies līdz 2019.gada 30.septembrim. Projekta aktivitātēm paredzētais 

finansējums ir EUR 364 000, no tiem 85% veido Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums. Projekta ietvaros koledža iegādāsies aprīkojumu studiju procesa tālākai 

modernizēšanai: plānots izveidot simulāciju centru klīnisko un praktisko prasmju apguvei, 

šim mērķim iegādājoties aprīkojumu neatliekamās medicīnas un intensīvās terapijas, bērna un 

sievietes veselības aprūpes, ķirurģijas un traumatoloģijas, kā arī internās medicīnas un 

pacientu aprūpes dažādo situāciju simulācijai. 

 

2018.gada nogalē sāksies IT un video aprīkojuma iegāde simulāciju centram, 2019.gadā 

paredzētas medicīnas aparatūras, manipulāciju trenažieru, simulāciju modeļu un manekenu 

iegāde, kā arī laboratoriju iekārtošana. Praktiskās nodarbības simulāciju centrā paredzēts 

uzsākt 2019.gada oktobri. 

 

 

 


